

دور

مقام ارشد کره‌شمالی در نیویورک

■ **رویترز:**مقامات آمریکا می‌گویند که ری یانگ هو، معاون وزیر خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کره‌شمالی در امور هسته‌ای در «گروه شش» هفته آینده برای شرکت در کنفرانس مشترک امنیتی به نیویورک سفر می‌کند. آمریکا و کره‌شمالی روز چهارشنبه توافق کردند، پیونگ یانگ، غنی‌سازی اورانیوم و آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی خود را متوقف کرده و به بازرسان آژانس اجازه دهد برای نظارت به آن کشور بازگردند. در مقابل ایالات متحده نیز تضمین کرد که مواد غذایی و دارو به کره‌شمالی ارسال کند.

اتهام جنایت علیه بشریت برای وزیر سودانی

■ **ایلسا:** دیوان کیفری بین‌المللی حکم جلب بین‌المللی عبدالرحیم محمد حسین، وزیر دفاع سودان را به اتهام جنایت ضدبشریت و جنایت جنگی صادر کرد. قضات دیوان کیفری بین‌المللی اعلام کردند که این حکم بنابر درخواست لوییز مورنو او کامپو، دادستان این دیوان صادر شده است. محمد حسین به مشارکت در ۱۳ مورد جنایت ضدبشریت و جنایت جنگی متهم شده است.

۲۰کشته در چین

■ **یورونیوز:** در درگیری میان اوپگورهای ترک زبان و چینی‌های هان در منطقه خودمختار سین کیانگ چین دست کم ۲۰ نفر کشته شدند. به گفته یک افسر پلیس اغلب کشته‌شدگان چینی‌های هان هستند. در مقابل یکی از مسوولان سازمان مخالفان چین در تبعید، اعلام کرد که ۱۰ نفر از اوپگورها توسط پلیس کشته شده‌اند. مدت‌هاست که این منطقه چین، صحنه خشونت‌های قومی و درگیری پلیس با معترضان است.

انتخابات جنجالی به دور دوم کشید

■ **ایلسا:** نتایج شمارش آرای دور نخست انتخابات جنجالی ریاست‌جمهوری سنگال نشان می‌دهد که هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند به ۵۰ درصد آرا دست پیدا کنند، بنابراین این انتخابات به دور دوم کشیده شد. کمیته ملی مستقل انتخابات نیز اعلام کرد میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری سنگال ۶۰ درصد بوده و این در حالی است که همین میزان در سال ۲۰۰۷، ۷۰ درصد بود. پیش از این و به دنبال نامزد شدن واد برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری، سنگال شاهد وقوع خشونت‌هایی بود که جان ۱۵ نفر را گرفت.

شرق: ناآرامی‌ها در سوریه همچنان ادامه دارد و غرب عصبانی از استفاده چین و روسیه از حق وتوی خود در شورای امنیت سازمان ملل. وتویی که منجر شد تا طرح پیشنهادی اتحادیه عرب علیه دمشق به تصویب نرسد. حالا ولادیمیر پوتین، نخست‌وزیر کنونی و رئیس‌جمهوری احتمالی فردای این کشور در تازه‌ترین سخنان خود در واکنش به موضع‌گیری‌های بین‌المللی اعلام کرده است که من با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه هیچ رابطه خاصی ندارم. وقتی بشار اسد به قدرت رسید، ابتدا به لندن و بعد به کشورهای اروپایی دیگر سفر کرد. ما رابطه خاصی با سوریه نداریم و فقط خواهان تمام شدن ناآرامی‌ها هستیم. پوتین می‌گوید: مردم سوریه خود باید تصمیم بگیرند که چه کسی زمامدار کشورشان باشد.

سخنان نخست‌وزیر روسیه در حالی مطرح می‌شود که درگیری مخالفان با نیروهای دولتی در سوریه همچنان ادامه دارد و هر روز بر شمار قربانیان این درگیری‌ها افزوده می‌شود. شورای امنیت سازمان ملل متحد هم از دولت سوریه خواسته است تا فوراً به والری آموس، نماینده این سازمان در کمک‌رسانی به آسیب دیدگان اجازه ورود به سوریه بدهد. این در حالی است که پیشتر کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ اعلام کرده بود که هلال احمر سوریه روز جمعه برای ورود به باباعمر و رساندن مواد غذایی و دارویی به مردم این منطقه از دولت سوریه چراغ سبز گرفته است. با این حال روز چهارشنبه بارونس آموس که رئیس دفتر سازمان ملل برای هماهنگی در عملیات امداد است، گفت دولت سوریه به او اجازه ورود به کشور را نداده است. شورای امنیت سازمان ملل متحد در بیانیه خود عدم صدور مجوز بارونس آموس برای سفر به سوریه را «دلسردکننده» خواند. ۱۵ کشور عضو این شورا در بیانیه‌ای یکصدا «وخامت شرایط در سوریه» را به ویژه افزایش آسیب دیدگان غیرنظامی و عدم دسترسی به سروسیس‌های درمانی، کمبود غذا به ویژه در مناطق درگیر در جنگ و خشونت چون حمص، حما، درعا و ادلیب محکوم کردند. اعضای شورای امنیت

از سوریه خواسته‌اند، براساس قوانین بین‌الملل فوراً به نیروهای امدادرسان اجازه ورود به سوریه و دسترسی به مناطق و افراد آسیب دیده را بدهد. روسیه و چین که پیشتر دو قطعه‌نامه شورای امنیت درباره سوریه را وتو کرده بودند، از این خواسته حمایت کرده‌اند.

این درخواست در حالی مطرح می‌شود که «ارتش سوریه آزاد» اعلام کرده‌اند که در حال ترک حومه باباعمر در شهر حمص هستند. این منطقه نزدیک یک ماه است که تحت محاصره نیروهای دولتی سوریه قرار دارد. با این حال در آخرین لحظه تنظیم گزارش از سوریه خبر رسید که اعضای سازمان صلیب سرخ وارد شهر حمص شدند. اوایل روز پنجشنبه، ارتش سوریه آزاد که گروه اصلی

جهان



نیروهای صلیب سرخ در حمص، سیریا

پوتین: رابطه ویژه‌ای با بشار اسد نداریم

مخالفان مسلح در سوریه است، گفت از باباعمر «به شکل تاکتیکی» خارج می‌شود. خروج این نیروها بعد از حدود یک ماه بمباران و اولین مرحله حملات زمینی توسط نیروهای سوریه به این منطقه صورت می‌گیرد. از صدهزار نفری که معمولاً ساکن باباعمر هستند، تنها چند هزار نفر باقی مانده‌اند. به گفته ارتش سوریه آزاد چهارهزار غیرنظامی حاضر به ترک خانه‌هایشان نشده‌اند و این ارتش برای نجات این مردم از حمله شدید نیروهای سوریه این منطقه را ترک می‌کند.

گفته‌شده است که بارش شدیدبرف در حمص پیشروی نیروهای دولتی سوریه را که روز پنجشنبه حملات زمینی خود را شروع کردند، کند کرده و در عین حال شرایط را

در حال اوج گرفتن

بی‌بی‌سی: هوگو چاوز، رئیس‌جمهور ونزوئلا در اولین اظهارنظر بعد از انجام یک عمل جراحی در کوبا، برای مردم کشورش پیام فرستاد که همچون یک کرکس آمریکایی «در حال اوج گرفتن است.» او افزود: «همه عشقم را برای شما می‌فرستم، ما زنده می‌مانیم، ما برنده می‌شویم.»

هیولای ۱۰متری در ساحل جنوبی جزایر کوک

طرح عضویت صربستان در اتحادیه اروپا

فعالیت می‌کند. هم‌زمان با پذیرش عضویت صربستان در اتحادیه اروپا، رهبران ارشد اتحادیه اروپا در جریان نشستی در بروکسل، همگی به انتخاب مجدد هرمان وان رومپوی، به عنوان رئیس شورای اروپایی برای دو سال و نیم دیگر رای دادند. هرمان وان رومپوی که پیشتر نخست‌وزیر سابق بلژیک محسوب می‌شد هم‌زمان با انتخاب مجددش به‌عنوان رئیس شورای اروپایی این اقدام رهبران ارشد اتحادیه اروپا را مورد تحسین قرار داد و اعلام کرد که این انتخاب مجدد مسوولیت عظیمی برایش محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری شینهوا، «وان رومپوی»، همچنین به عنوان رئیس پروژه «نشست یورو» براساس «بسته مالی» انتخاب شد. از سال ۲۰۰۸ میلادی اتحادیه اروپا با بحرانی به نام بحران بدهی‌ها دست و پنجه نرم می‌کند. در این میان کشورهایی همچون اسپانیا، ایتالیا و فرانسه با شرایط سخت‌تری روبه‌رو هستند. یونان هم در آستانه سقوط اقتصادی و ورشکستگی قرار گرفته است. رومپوی اما پس از پذیرش مجدد این سمت گفت: من این سمت را به عنوان یک رای اعتماد در مسیری که همه با هم در دستیابی به آن می‌پیامیم، می‌نگرم. وان رومپوی به عنوان اولین رئیس شورای اروپایی تحت معاهده لیسبون برای مدت ۲۷ ماه رئیس نشست‌های اتحادیه اروپا بود و در بحران مالی منطقه یورو نیز نشست‌های مهمی را برعهده گرفت. او هم‌اکنون که با اکثریت آرای رهبران ارشد اتحادیه اروپا به این سمت منصوب شده تا سال ۲۰۱۴ میلادی در این پست باقی خواند ماند.

شرق: در بحبوحه بحران اقتصادی، طرح صربستان را برای عضویت در اتحادیه اروپا پذیرفتند. در حالی که خود این کشور هم از مشکلات عدیده‌ای رنج می‌برد. با این‌حال به گفته برخی کارشناسان پذیرش طرح عضویت صربستان در اتحادیه اروپا نقطه عطفی در این کشور بحران‌زده غرب بالکان است.

به گزارش ایسنا، «هرمان وان رومپوی»، رئیس شورای اتحادیه اروپا هم‌زمان با پذیرش طرح عضویت بلغراد در این اتحادیه گفت: «تصمیم پذیرش و قبول این طرح گامی تاریخی در صربستان محسوب می‌شود. صربستان پیشتر در ۱۳ سال قبل در کمپین بمباران ناتو عضویت یافت.» این کمپین به دلیل تهاجم به یوسنی شکل گرفت که در نهایت به برکناری میلوسویچ ختم شد. همچنین آسوشیت‌پرس نوشت: «یورپس تادیچ، رئیس‌جمهوری صربستان با خشنودی از پذیرش طرح عضویت کشورش در اتحادیه اروپا گفت: این امر می‌تواند راه را برای پیمودن مسیر به سمت پیشرفت اقتصادی و رفاه اجتماعی باز کند. البته پس از پذیرش این طرح، ما راه زیادی را برای عضویت کامل در اتحادیه اروپا در پیش داریم.» صربستان در سال ۲۰۰۹ میلادی طرح خود را در بحران جهانی اقتصاد به اتحادیه اروپا تقدیم کرد. این در حالی است که دستگیری دو جنایتکار جنگی صربستان – کوزوو در سال گذشته میلادی نیز عاملی شد که بلغراد به صورت ناگهانی از طرح خود دست بکشد و اعلام کند که در تلاش برای ایجاد صلح منطقه‌ای و تسهیل در تنش‌ها با کوزوو بیشتر



تظاهرات برای آزادی زندانیان سیاسی در یمن.

عکس: Reuters

نزدیک

تضعیف رسانه‌ها در آستانه انتخابات

■ **رویترز:** دیده‌بان حقوق بشر می‌گوید، درحالی‌که مقامات روسیه با انعطاف بی سابقه‌ای اجازه تظاهرات عمومی را داده‌اند، اما در عین حال دست به سرکوبی مخالفان می‌زند. به گزارش این نهاد حقوق بشری، مقامات روسی فشار بر رسانه‌ها، فعالان سیاسی و نهادهای غیردولتی را که می‌خواهند بر انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴ اسفند این کشور نظارت داشته باشند، تشدید کرده‌اند. در بازتاب بیانیه دیده‌بان حقوق بشر، سازمان گزارشگران بدون مرز نیز گفت، ظاهر دولت روسیه در تضعیف رسانه‌های مخالفان تلاش می‌کند.

نام جدید در پرونده ترور حریری

■ **ایلسا:** یک منبع امنیتی لبنانی از اضافه شدن یک فرد دیگر به چهار متهم وابسته به حزب‌الله لبنان در پرونده ترور رفیق حریری، نخست‌وزیر سابق این کشور خبر داد. این منبع افزود که دادستان کل تحقیقات در دادگاه بین‌المللی ترور حریری کيفخواست جدیدی صادر کرده‌اند. این منبع گفت: لبنان هنوز کيفخواست جدید را تحویل نگرفته است اما اطلاعات رسیده نشان می‌دهد که نفر پنجم یک نظامی در حزب‌الله است. در کيفخواست قبلی دادگاه، چهار نفر از اعضای حزب‌الله متهم به دخالت در ترور حریری شده بودند.

شلیک به نیروهای ائتلاف

■ **خبرگزاری فرانسه:**ائتلاف بین‌المللی در افغانستان، با انتشار بیانیه‌ای خبر داد که یک سرباز افغان به همراه یک لباس شخصی روز پنجشنبه با شلیک به سوی نیروهای ائتلاف، دو نفر از آنان را کشته‌اند. در بیانیه نیروهای ائتلاف محل تیراندازی «جنوب افغانستان» ذکر شده اما یکی از مقام‌های افغانستان گفته است، تیراندازی در ولایت قندهار روی داده است. شنبه گذشته دو افسر آمریکایی که به عنوان مشاور نظامی در وزارت کشور افغانستان کار می‌کردند به دست یکی از نیروهای افغان کشته شدند.

عفو آتش زنده عکس پادشاه

■ **ایلسا:** عبدالله دوم، پادشاه اردن دستور عفو «عدی ابوعیسی» شهروند اردنی که عکسش را آتش زده بود را صادر کرد. او به دولت این کشور دستور داد تا تأخیر لازم برای عفو ابوعیسی را که متهم به توهین به کرامت پادشاه است، اتخاذ کند. ابوعیسی ۱۸ ساله، در یازدهم ژانویه عکس ملک عبدالله دوم که روی ساختمان شهرداری شهر «مأدبا» آویزان بود، به آتش کشاند و تهدید کرد خود را از روی سقف این ساختمان به پایین پرتاب می‌کند.

خروج از مصر

■ **بی‌بی‌سی:** ۱۷ نفر از فعالان خارجی سازمان‌های غیردولتی که در مصر فعال بودند و از سوی این کشور اتهام‌هایی متوجه آنها بود، توانستند یک روز بعد از رفع ممنوعیت خروج، این کشور را ترک کنند. امکان دارد که این افراد محاکمه غیابی و حتی محکوم شوند. کل وثیفه‌ای که آمریکا برای این افسران پرداخته چهار میلیون و ۸۰۰هزار دلار است. اتهام این افراد این است که به صورت غیرقانونی از کشورهای خارجی پول می‌گرفتند و در شعله‌ور شدن آتش اعتراض‌ها دست داشتند.

انفجار در استانبول

■ **یورونیوز:** انفجار یک بمب در نزدیکی دفتر حزب «عدالت و توسعه» حزب حاکم ترکیه در استانبول و بر سر راه یک خودرو پلیس باعث زخمی شدن ۱۶ نفر شد. ۱۵ نفر از زخمی‌شدگان از افراد پلیس هستند. مواد منفجره در یک موتورسیکلت کار گذاشته شده بود و از راه دور کنترل می‌شد. عاملان این حادثه هنوز مشخص نشده‌اند. رجب طیب اردوغان، در واکنش به این اتفاق گفت: «کسانی که این عمل را مرتکب شدند، هرگز به هدفشان نخواهند رسید، آنها قادر نیستند به وحدت مردم این کشور آسیب برسانند»

در این روز

۳ مارس ۱۹۳۸

اکتشاف نفت در عربستان

■ مقامات وقت عربستان اعلام کردند که در قسمت شرق و مناطق شیعه‌نشین این کشور به نفت رسیده‌اند. اقتصاد عربستان که پیش از این مبتنی بر وجود مسجداالحرام و حضور زائران خانه خدا بود پس از کشف نفت، این ماده اصلی‌ترین محل درآمد سعودی‌ها شد. عربستان سعودی جمعیت بسیار اندکی دارد و هم از نظر نیروی انسانی کارآمد و هم به لحاظ منابع معدنی و ذخایر طبیعی مواد اولیه غیر از نفت، کشوری فقیر به شمار می‌آید. در حال حاضر صادرات نفت خام عربستان سعودی حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد از کل صادرات این کشور را تشکیل می‌دهد و تقریباً ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی از محل صادرات نفتی تأمین می‌شود. عربستان سعودی افزون بر ۲۶۴ میلیارد بشکه ذخایر اثبات شده نفت در اختیار دارد. مقامات سعودی ادعا می‌کنند که در صورت انجام دادن عملیات بازایافت، ذخایر نفت این کشور تا یک تریلیون بشکه قابل افزایش است.